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[Aksel Larsen.] 
heden, under Demokratiet maa alle lyve, 
saa, eksisterer der dog ikke endnu nogen 
egentlig Forpligtelse til at lyve, hverken 
juridisk eller moralsk." 

Det er noget, som den højtærede Ju- 
stitsminister skulde lægge sig meget paa 
Sinde. Justitsministeren har nemlig for at 
klare sig ud af Andreas Hansen-Historien 
staaet op og sagt, at Aksel Larsen havde 
beklaget sig over, at der ikke er anlagt 
Sag mod ham. (Justitsministeren [Zahle]: 
Det har jeg aldeles ikke sagt.). Justitsmini- 
steren kan ikke paavise det, det har Justits- 
ministeren sagt, han har sagt, at Aksel 
Larsen kunde bare udtale det uden for Tin- 
get, saa skulde det ske. 

Det, jeg har sagt, er, at i 홢Politiken", 
i 홢Social-Demokraten" og i 홢Arbejderbladet" 
er det politiske Politi blevet kritiseret paa 
det skarpeste og angrebet paa det groveste 
for Samarbejde med Nazismen og Kid- 
napperen Carlis Hansen. Naar Regeringen 
ikke har givet Andreas Hansen Ordre til 
at anlægge Sag i Anledning af disse Presse- 
angreb, saa er det, fordi Regeringen ved, 
at Andreas Hansen ikke har rent Mel i 
Posen. Det er ikke, fordi Justitsministeren 
ikke ønsker at kunne anlægge Sag imod 홢Ar- 
bejderbladet", nej, det er 'han saamænd 
saa ivrig efter, saa det er en Fornøjelse, 
men det er, fordi Justitsministeren ved, 
at saa maatte han samtidig anlægge Sag 
imod sine egne Regeringsorganer, og det 
bliver en ubehagelig Historie. 

Det, jeg har sagt her i Tinget om An- 
dreas Hansen, har været fremdraget af 
Pressen, jeg har selv fremdraget det ved ad- 
skillige Møder og agter ogsaa at gøre det i 
Fremtiden; men jeg lader ikke dette be- 
stemme af, hvornaar det passer Justits- 
ministeren. Jeg staar ved, hvad jeg i den 
Henseende har sagt her i Tinget. Jeg er 
ikke i Besiddelse af de officielle Regnskabs- 
bilag for det politiske Politi, som beviser, 
hvor meget . . . .  (Formanden ringer).. Ja, 
jeg beklager, at jeg kommer i Kollision med 
Tiden, men jeg har forud anmodet den højt- 
ærede Formand om at faa lidt længere Tid, 
da jeg ellers ikke vil være i Stand til at klare 
de Problemer, jeg mener at maatte beskæf- 
tige mig med her. 

Formanden: Det ærede Medlem har 
faaet den Dispensation, det ærede Medlem 
har bedt om, og jeg henstiller til det ærede 
Medlem nu at afslutte sin Tale. 

Aksel Larsen: Jeg henstiller til den 
højtærede Formand, i Henhold til den An- 

modning, jeg tidligere fremsatte, i hvert 
Fald yderligere at forlænge min Taletid 
med 5 Minutter, idet jeg endnu har en 
hel Del, som jeg meget gerne vilde komme 
ind paa. 

Formanden: Ja, saa har det ærede 
Medlem yderligere en saadan Dispensation. 

Aksel Larsen: Jeg skal naturligvis 
ikke kritisere den højtærede Formand, men 
jeg holdt meget nøje Regnskab med den Tid, 
det ærede Medlem Hr. Christmas Møller 
brugte, han brugte 3 Kvarter, og jeg vil 
have Lov til at bemærke, at et lille Parti, 
der kun har to Repræsentanter at sende i 
Ilden, naturligvis lettere kommer i Konflikt 
med Taletidsbestemmelserne end de store 
Partiers Repræsentanter. 

Altsaa, Oplysningerne om Andreas 
Hansen-Affæren har jeg, men jeg har natur- 
ligvis ikke de Regnskabsbilag, der viser, 
hvor meget der er udbetalt til Danner, til 
Geslin og til andre af de Provokatører, 
Andreas Hansen har brugt. Men Tiden for- 
hindrer mig i yderligere igen at uddybe 
mine Udtalelser. 홢 . , 

Jeg skal saa gaa over til et andet 
Spørgsmaal. Det er til Socialministeren, 
men det er ganske vist foranlediget af 
denne Diskussion om Andreas Hansen og 
hans Protegéer. Det er Spørgsmaalet om 
Maaløv-Affæren, som jeg adskillige Gange 
har omtalt. Jeg har nu gennem et helt 
Aar fornyet mine Spørgsmaal og ikke kunnet 
faa Besked om, hvorfor man oprindelig 
til saadanne suspekte Personer som Liitzhøft 
og Danner udbetalte *4 Mill. Kr. som Laan 
af Statskassen til Start af den Svindel, 
som hedder Maaløvkolonien. Det var, ikke 
Eugen Danner, det var Louh Danner, men 
begge disse to Herrer har været indblandet 
i de samme Affærer. Begge de to Herrer 
har været indblandet, f. Eks. da det hero- 
stratisk berømte Teaternummer, der hedder 
Revolverskuddet i Rigsdagen, blev opført, 
begge disse to Herrer har været indblandet, 
da den mærkelige Bortførelsessag angaaende 
den daværende Justitsminister og Marius 
Wulff var paa Tapetet. Og alligevel gaar 
man hen og laaner Folk som Liitzhøft, om 
hvis Generaliablad andre sikkert kan udtale 
sig bedre end jeg, samt Eugen Danners 
Broder, Louis Danner, Y4 Mill. Kr. til Start 
af et saa tvivlsomt Foretagende som det  i 
Maaløv, .uden at vi til Dato her i Rigsdagen 
har kunnet faa noget, der blot ligner en 
Begrundelse for, at Statskassen skulde tappes 
for disse Penge! 

Saa kommer jeg til Handelsministeren. 


